ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PE-SADOS DO TIPO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MATADOURO PUBLICO MUNICIPAL A CARGO DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, vinculado ao PROCESSO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 039/2023 - PMP. OBJETO DO TERMO ADITIVO: ACRESCENTAR ao valor contratual o 
total R$ 27.030,00  (VINTE E SETE MIL E TRINTA REAIS), sendo que o valor atual de R$ 108.120,00 (CENTO 
E OITO MIL E CENTO E VINTE REAIS), passando o seu valor global pós formalização do termo de aditivo o 
valor de R$ 135.150,00  (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS), que representa 
um aumento aproximadamente de 25 % (vinte e cinco por cento) sobre o valor original do contrato, conforme 
preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: 
Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações posteriores.

[...]

- Empresa PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ 41.883.167/0001-25, vencendo no item 001, 005, 007, 009, 
013, 016, 023 e 024, no valor de R$ 9.614,60. 

- Empresa PAPELARIA SANTA DULCE LTDA, CNPJ 19.210.207/0001-19, vencendo no item 002, 003, 010, 
011, 012, 014 e 022, no valor de R$ 17.336,00. 

Perfazendo o Valor Global de R$ 56.147,10 (cinquenta e seis mil cento e quarenta e sete reais e dez centavos). 

Patos – PB, 16 de junho de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

AVISOS E EDITAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2025 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS (CAIXAS DE SOM E TABLETS) DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.703.737,00 dois milhões setecentos e três mil setecentos e trinta e sete reais.  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    18/06/2025 às 13:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    02/07/2025 às 13:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   02/07/2025 às 13:01 horas (horário de Brasília).

[...]

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, ITENS REMANESCENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2025. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.333.935,86  
um milhão e trezentos e trinta e três mil e novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    20/06/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    02/07/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   02/07/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).